
  
Protokół nr XX/2000 

 z XX Sesji Zwyczajnej 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 22 grudnia 2000 r. 
 
 
 
Ad.1. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – Pan Eugeniusz 
Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie 
Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  
Po czym Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetu i 
Finansów Józefowi Reszke, który w imieniu Komisji złożył wniosek o zdjęcie z 
porządku obrad punktu dotyczącego uchwalania budżetu powiatu na 2001 rok. 
Następnie Wicestarosta Marek Panek w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował 
zdjęcie z porządku obrad pkt 6 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie 
realizacji drogi powiatowej w Redzie – druk nr 204, w związku z brakiem 
akceptacji poszczególnych komisji Rady. Natomiast Radny Jan Nowicki w 
imieniu Klubu Radnych AWS zaproponował ujęcie do porządku obrad punktu 
dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przydzielenia pomocy pieniężnej w 
formie bonów towarowych dla grupy pielęgniarek, położnych i techników 
radiologii. 

 W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący 
zarządził głosowanie nad porządkiem obrad z zaproponowanymi zmianami, 
który został przyjęty jednogłośnie. 

 W dalszej części Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XIX 
Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 1 grudnia 2000 r. W 
związku z tym, że Radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, 
w którym 51 obecnych członków Rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół. 
 
Ad.2. 
 

 Następnie Przewodniczący zawiadomił obecnych, że plan pracy Rady na 
2001 rok został przekonsultowany z przewodniczącymi komisji, z klubami 
radnych i zostanie uchwalony na następnej sesji. Ponadto przedstawił pismo, w 
którym Instytut Kaszubski wypowiedział się na temat pracy i funkcjonowania 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie.  
 
 
 



Ad.3. 
 

 Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił 
Starosta Powiatu – Pan Grzegorz Szalewski. Następnie głos zajęła Likwidator 
ZOZ Pani Alina Mańdziuk, która przedstawiła aktualną sytuację finansową ZOZ 
(załącznik nr 4). Po czym Radny Józef Reszke stwierdził, że jest zaniepokojony 
tym, że pogotowie ratunkowe nie ma swego budynku. Na sesji w mieście 
Wejherowie burzliwie dyskutowano o możliwości przekazania budynku po Izbie 
Wytrzeźwień na potrzeby pogotowia. Radny Józef Reszke stwierdził, że działały 
ambulatoria na ul. Puckiej, Osiedlu Kaszubskim, zapytał więc czy nie ma 
możliwości wykonywania tych prac tam gdzie dotychczas. Likwidator ZOZ 
Pani Alina Mańdziuk stwierdziła, że organizowaniem świadczeń zdrowotnych 
zajmuje się Zarząd, nie  likwidator. Starosta Powiatu Grzegorz Szalewski 
przypomniał radnym, że Zarząd proponował pozostawienie na ul. Pomorskiej 
pomieszczenia na pogotowie ratunkowe, radni na sesji zdecydowali inaczej. 
Zabezpieczenie medyczne od godz.18.00 do 8.00 oraz w niedziele i święta 
należy do sprywatyzowanych zakładów opieki zdrowotnej. Zabezpieczenie to 
winno być wspólne. Zakłady te zleciły odpłatne zajęcie się zabezpieczeniem 
tych usług przez Wojewódzką Stację Pogotowia. Jest to usługa komercjalna. Od 
1 stycznia 2001 roku pogotowie musi rozpocząć działalność, ale ani Rada 
Powiatu ani Zarząd nie muszą zabezpieczać budynku na ten cel.   
 
Ad.4. 
 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przydzielenia 
pomocy pieniężnej w formie bonów towarowych dla grupy pielęgniarek i 
położnych  – druk nr 210 przedstawił przedstawiciel Klubu Radnych AWS Jan 
Nowicki. Następnie Radna Zofia Borakowska złożyła wniosek o ujęcie w 
uchwale grupy techników radiologii, którzy nie strajkują lecz znajdują się 
również w trudnej sytuacji materialnej. Radny Wiesław Szczygieł zaproponował 
zwiększenie pomocy do 90.000,- zł. Stwierdził on, że taka jest jego ocena 
sytuacji, taka potrzeba pomocy. Natomiast Radny Mariusz Mówka wniósł o 
odrzucenie uchwały ze względów formalno-prawnych. Według niego projekt 
uchwały jest niezgodny z obowiązującym prawem - pomoc bez określenia celu 
jest darowizną i musi być opodatkowana. Ponadto stwierdził, że inne grupy 
zawodowe też są biedne i potrzebują pomocy. Radny Krzysztof Zorn 
zaproponował żeby wszyscy radni zrzekli się swych grudniowych diet i 
przeznaczyli je na pomoc dla pielęgniarek. Następnie Radny Stanisław Krawiec 
zapytał o kryteria pomocy, konkretnie komu będzie udzielona i dlaczego projekt 
uchwały radni otrzymali tak późno – dopiero przed sesją. Następnie wniósł o 
zarządzenie przerwy.  
 Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady, udzielając głosu Staroście 
Powiatu Grzegorzowi Szalewskiemu, który wyjaśnił, że pomoc dotyczy grupy 



znajdującej się w kryzysowej sytuacji, a więc pielęgniarek, które podjęły strajk. 
Następnie Radny Mariusz Mówka ponownie stwierdził, że uchwała nie jest 
zgodna z prawem – ustawa o pomocy społecznej wymaga przedstawienia 
kryteriów przyznawania pomocy. Na ten zarzut odpowiedziała Radca Prawny 
Starostwa Pani Alina Mańdziuk, która stwierdziła, że uchwała jest zgodna z 
prawem, bowiem art. 41 wymienionej ustawy określa, że można odstąpić od 
ustalania kryterium pomocy. Następnie Radny Piotr Mazurowski w imieniu 
Klubu Radnych SLD stwierdził, że Radni Klubu są za uchwaleniem uchwały o 
pomocy, nie są jednak przekonani czy zasada uchwalenia jej dla wszystkich 
strajkujących jest słuszna. Po czym złożył wniosek Klubu Radnych SLD o 
zarządzenie 5 min. przerwy. Po przerwie Radny Andrzej Dziedzic wniósł o 
zamknięcie dyskusji. Następnie Radny Stanisław Krawiec wniósł w imieniu 
Klubu Radnych SLD o udzielenie pomocy strajkującym pielęgniarkom w 
kwocie 90.000,-zł. Wówczas Starosta Grzegorz Szalewski wyjaśnił, że wniosek 
jest sprzeczny z prawem, gdyż nie podano źródła pokrycia dodatkowych 
45.000,-zł.    Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski poddał pod głosowanie 
wniosek Radnego Andrzeja Dziedzica w sprawie zamknięcia dyskusji. Wniosek 
został przyjęty zwykłą większością głosów /za 47 osób, przeciw 1 osoba, 3 
osoby wstrzymały się/. W sprawie wniosku Radnego Krzysztofa Zorna 
wypowiedziała się radca prawny Pani Alina Mańdziuk i stwierdziła, że 
zrzeczenie się diet na rzecz pielęgniarek stanowi darowiznę, od której nie ma 
potrzeby płacenia podatku dochodowego. Nie można jednak łączyć udzielenia 
pomocy przez Radę a dobrowolną darowizną radnych. Następnie 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Mariusza 
Mówki o odrzucenie projektu uchwały. W głosowaniu za przyjęciem wniosku 
była 1 osoba, przeciw 75 osób, wstrzymało się 14 osób. Wniosek został 
odrzucony. Następnie Radny Jan Nowicki przyjął jako autopoprawkę do 
uchwały wniosek Radnej Zofii Borakowskiej dotyczący pomocy dla grupy 
techników radiologii. Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad projektem 
uchwały, w którym 51 obecnych członków Rady głosowało w następujący 
sposób: za 45 głosów, przeciw 1 osoba, wstrzymało się od głosu 5 osób. 
Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.5. 

 
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na rok 2000 – druk nr 208 z autopoprawkami przedstawiła 
Skarbnik Powiatu – Pani Janina Szalska. 
Wobec braku uwag do niniejszego projektu Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady przyjęło uchwałę 
jednogłośnie.  
 
 



 
 
Ad.6. 
 

 Kolejny projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej – druk nr 209  
przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Nowicki. 
Wobec braku uwag do niniejszego projektu Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie, w którym 51 obecnych członków Rady przyjęło uchwałę 
jednogłośnie.  
 
Ad.7.  
 
 W wyniku braku chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac 
między sesjami Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad. 
 
Ad.8. 
 

Radny Krzysztof Krzemiński zapytał Starostę kiedy radni uchwalali, że 
nie pozostawiają miejsca na pogotowie. Prawdopodobnie nikt świadomie takiej 
decyzji nie podjął. Starosta Powiatu Grzegorz Szalewski odpowiedział, że w 
momencie uchwalania uchwały w sprawie dzierżawy na ul. Pomorskiej było 
pytanie do radnych o to czy pozostawić zabezpieczenie medyczne całodobowe. 
Radny Andrzej Dziedzic stwierdził, że nie ma ograniczeń w działaniu 
podmiotów lecz jest to ich samodzielna działalność. Następnie głos zabrał 
Radny Tadeusz Ptach, który zaapelował o to by bony dla pielęgniarek mogły 
być realizowane na terenie miasta Wejherowa, a nie gdzie indziej. Członek 
Zarządu Pani Gabriela Lisius odpowiedziała, że załatwiono realizację bonów w 
kompleksie handlowym „Biedronka” w Wejherowie. Radny Wiesław Szczygieł 
powrócił do tematu pogotowia i stwierdził, że nie wierzy w to aby nowe 
podmioty zorganizowały sobie punkt przyjęć medycznych. Następnie głos zajął 
Radny Andrzej Zieleniewski, który poinformował zebranych, że liderzy zwrócili 
się do dyrekcji szpitala o pomoc w zabezpieczeniu wyżej wymienionych usług. 
Liderzy są statutowo zobowiązani do ich wykonywania, szpital jednak 
postanowił im pomóc i do dnia 1 stycznia 2001r. będzie wykonywał te usługi. 
Po upływie tego terminu podmioty muszą zabezpieczyć je sami. 

 Następnie Radna Zofia Borakowska zapytała, czy prawdą jest, że ma być 
zmieniona siedziba Ogniska im. Dziadka Lisieckiego. Odpowiedziała jej 
Członek Zarządu Pani Gabriela Lisius twierdząc, że Zarząd nie podjął żadnych 
działań w tym kierunku, natomiast dyskutowana jest sprawa przekształcenia 
tego Ośrodka na pobyt całodobowy. Natomiast Radna Elżbieta Rogala-Kończak 
zapytała czy wiadomo coś o likwidacji pogotowia ratunkowego w Rumi. 



Starosta Grzegorz Szalewski odpowiedział, że nic mu na ten temat nie wiadomo. 
Radny Stanisław Krawiec zapytał co Zarząd zamierza zrobić w sprawie 
zadłużenia ZOZ. Starosta odpowiedział, że podsumowanie dopiero nastąpi i 
wówczas Zarząd przedstawi Radzie swoją koncepcję , być może będzie 
proponował zmianę uchwały dotyczącej dzierżaw budynków służby zdrowia.  
 
Ad.9. 

 
Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Józefowi 

Reszke, który poinformował obecnych, iż otrzymał wyliczenie ile kosztuje 
Powiat siedmiomiesięczna likwidacja Powiatowego Ośrodka Profilaktyki i 
Wczesnej Terapii Uzależnień w Wejherowie.  

 Radny Marek Zieleniewski poinformował, że szpital w Wejherowie 
mimo strajku pracuje normalnie. Odbyło się spotkanie Marszałka z Zarządem 
Związków Zawodowych Pielęgniarek i Zarządem Szpitala. Marszałek wyjaśnił, 
że Sejmik jako organ założycielski ma trudności z pokryciem roszczeń. Sejmik 
na swym posiedzeniu nie zaakceptował żądanej kwoty, zarezerwował jedynie 3 
miliony złotych na wypłaty wynagrodzeń. Marszałek poinformował, że nie 
posiadają więcej pieniędzy i jeżeli szpital będzie źle funkcjonował to będą 
zamykane poszczególne oddziały. Przedstawione rozwiązanie problemu przez 
Sejmik nie zadowoliły pielęgniarek, które w chwili obecnej wykonują swoją 
pracę, lecz prowadzą strajk okupacyjny. Po tej wypowiedzi Wicestarosta Marek 
Panek zaproponował aby w porządku następnej sesji ująć punkt dotyczący 
problemów służby zdrowia.  
 
Ad.10. 
 

 Po czym Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XX Sesji Zwyczajnej 
o godzinie 13.00. 
 
 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego, 
2. Lista Zaproszonych gości na XVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego, 
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami, 
4. Wystąpienie likwidatora ZOZ Pani Aliny Mandziuk 
 
 
 
Protokołowała:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 
Alicja Bartosiak 
 



 
 


